Код субъекта: 47008

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА
(РОСТРАНСНАДЗОР)

Приволжское межрегиональное управление государственного автодорожного надзора
(Приволжское МУГАДН)

г. Нижний Новгород, ул. Удмуртcкая, д. 4 А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № АТН-30319
по делу об административном правонарушении

09.03.2021 г. Урень, ул. Механизаторов,37
Место рассмотрения

Я,  Ведущий  специалист  -  эксперт   Приволжского  межрегионального
управления государственного автодорожного надзора Федеральной службы
по надзору в сфере транспорта Куликов Виктор Михайлович, в соответствии со ст. 23.36,
29.7, 29.9 КоАП РФ, рассмотрев  протокол об административном правонарушении № АТН-30319
от  05.03.2021  и  материалы  дела  об  административном  правонарушении,  ответственность  за
которое предусмотрена частью 1 статьи 12.31.1 КоАП РФ, в отношении

Должностное  лицо  ответственная  за  БДД "ГБУ "ВАРНАВИНСКИЙ  ПНИ""  Хрусталева  Елена
Ивановна,  11.06.1972 года рождения,  место рождения -  Горьковская  область,  гражданство РФ,
зарегистрирован по адресу Варнавинский район, п. Северный, ул. Кооперативная,д.7, фактическое
место проживания Варнавинский район, п. Северный, ул.  Кооперативная,д.7, телефонный номер
8-908-752-32-44

УСТАНОВИЛ:

Хрусталева  Елена  Ивановна  допустила   административное  нарушение,  обнаруженное
05.03.2021 в 15:45 по адресу Варнавинский район, п. Заречный, ул. Лесная,20, а именно:

Выявлено  несоответствие  контролера  технического  состояния  автотранспортных  средств
профессиональным и квалификационным требованиям.  Отсутствует диплом по специальности
23.02.03  "Техническое  обслуживание  и  ремонт  автомобильного  транспорта".   Нарушены
требования п. 2 ст. 20 Федерального закона РФ от 10.12.1995  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного
движения»

Невыполнение указанных требований влечет за собой ответственность, предусмотренную
частью 1 статьи 12.31.1 КоАП РФ.

Обстоятельства, смягчающие административную ответственность:
отсутствуют.

Обстоятельства, отягчающие административную ответственность:
отсутствуют.

1

Должностное  лицо  ответственная  за  БДД  Хрусталева  Елена  Ивановна,  ознакомлен  и
получил подробные разъяснения прав, предусмотренных ст. 20.25, 24.2, 24.4, 25.1, 25.4, 25.5, 29.1,
32.2 КоАП РФ, ст. 51 Конституции РФ

Руководствуясь  статьями  2.1,  4.1-4.4,  23.36,  29.9,  29.10,  29.11   Кодекса  Российской
Федерации об административных правонарушениях

ПОСТАНОВИЛ:

Привлечь должностное лицо Хрусталеву Елену Ивановну, ответственная за БДД, ГБУ
"ВАРНАВИНСКИЙ ПНИ" к административной ответственности, предусмотренной частью
1 статьи 12.31.1 КоАП РФ в виде штрафа в размере 20000,00 р. (Двадцать тысяч рублей).

Реквизиты для оплаты административного штрафа:
ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по Нижегородской области (Приволжское   МУГАДН),    л/с

04321F91510;
ИНН 5258137810; КПП 525801001; БИК 012202102
единый казначейский счет 40102810745370000024
казначейский счет (счет плательщика) 03100643000000013200

в Волго-Вятское ГУ Банка России УФК по Нижегородской области г. Нижний Новгород
ОКТМО 22701000
КБК 106 1 16 01121 01 0001 140
УИН 10632392210000303195
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу

по истечении десяти суток со дня вручения или получения копии постановления, если оно не было
обжаловано либо опротестовано.

В соответствии с частями 1 и 3 статьи 30.1 и частью 1 статьи 30.3 КоАП Российской Федерации настоящее постановление
может быть обжаловано в вышестоящий орган, вышестоящему должностному лицу либо в районный суд по месту рассмотрения
дела (если постановление вынесено в отношении индивидуального предпринимателя - в арбитражный суд) в течение десяти суток
со дня вручения или получения копии настоящего постановления, в порядке, установленном главой 30 КоАП РФ.

По  истечении  указанного  срока  не  обжалованное  и  не  опротестованное  постановление  вступает  в  законную  силу  и
обращается к исполнению в установленном главами 31-32 КоАП РФ порядке.

В  соответствии  с  частью  1.3  статьи  32.2  КоАП РФ при  уплате  административного  штрафа  лицом,  привлеченным  к
административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 КоАП РФ, не
позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может
быть  уплачен в  размере  половины суммы наложенного  административного  штрафа  10000 рублей.  В  случае,  если исполнение
постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом,
вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.

В случае неуплаты штрафа в течение шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу
либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ, лицо может быть привлечено к
административной ответственности в соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ.

Ведущий специалист - эксперт
Приволжского МУГАДН М.П.

подпись

Копию постановления получила, порядок обжалования мне разъяснен

2

подпись

«09»марта 2021г.

Копия постановления отправлена по почте «___» _____________20___г.

должность, Ф.И.О. лица, отправившего копию постановления, подпись

3

подпись

Хрусталева
Елена Ивановна
расшифровка подписи